

BESTELAKO XEDAPENAK

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

4835

EBAZPENA, 2025eko azaroaren 4koa, Kulturako sailburuordearena, 2025. urtean arte eszenikoak ekoizteko emandako laguntzen berri ematen duena.

2025eko ekainaren 18an argitaratu zen EHAAn, Jaurlaritzako lehenengo lehendakariorde eta Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren 2025eko ekainaren 10eko Agindua, zeinaren bidez ezarri baitzen arte eszenikoak ekoizteko dirulaguntzak emateko araubidea.

Agindu horren 11.3 artikulua araberak, Kulturako sailburuordeak emandako ebazpenen edukia Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko da.

Horiek horrela izanda, hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Jaurlaritzako lehenengo lehendakariorde eta Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren 2025eko ekainaren 10eko Aginduaren babesean emandako dirulaguntzak (I eranskina), diruz lagundu ez diren eskabideak (II. eranskina) eta artxibatutako eskabideak (III. eranskina) argitara ematea.

Bigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara dadin agintzea, jendeak horren berri izan dezan.

Vitoria-Gasteiz, 2025eko azaroaren 4a.

Kulturako sailburuordea,
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.

2025eko azaroaren 13a, osteguna

I. ERANSKINA
DIRUZ LAGUNDUTAKO ESKABIDEAK

Hitzartutako zirkuitoa

Antzerkia

Espedientea	Eskatzailea	Ikuskizuna	Guztizko puntuazioa	Dirulaguntza	2025eko dirulaguntza (% 50)	2026ko dirulaguntza (% 50)
001-PE1-2025	Getari Echeagaray Turrillas	El lenguaje de la flores- Loreen hizkuntza	46,12	21.125,00	10.562,50	10.562,50
003-PE1-2025	Grupo De Teatro De Mimo Markeliñe Mimo Taldea Sdad Coop Ltda	Hodei Guztien Gaietik	62,78	44.530,00	22.265,00	22.265,00
010-PE1-2025	Jon Ander Urresti Ugalde	Kolapsoa	48,95	16.160,00	8.080,00	8.080,00
007-PE1-2025	La Dramatica Errante Sociedad Limitada	R&J	58,96	50.800,00	25.400,00	25.400,00
004-PE1-2025	Marie Teatros Sociedad Limitada	Kímu, la casa de todos.	63,25	45.412,00	22.706,00	22.706,00
008-PE1-2025	Portal 71 Producciones Culturales SI	Tretatu	72,84	31.950,00	15.975,00	15.975,00
Guztizkoa				209.977,00	104.988,50	104.988,50

Produkzio eszenikoak I

Antzerkia

Espedientea	Eskatzailea	Ikuskizuna	Guztizko puntuazioa	Dirulaguntza	2025eko dirulaguntza (% 50)	2026ko dirulaguntza (% 50)
002-PE2-2025	Amaia Bono Jimenez	Buenos días, ¿Qué desea?	59,73	10.490,00	5.245,00	5.245,00
025-PE2-2025	Ane Guevara Gonzalez De Axpuru	Ni Errekadista Nintzen	67,00	12.210,00	6.105,00	6.105,00
021-PE2-2025	Eneritz Artetxe Aranaz	Argia	67,73	20.600,00	10.300,00	10.300,00
032-PE2-2025	Estibaliz Curriel Prieto	Zanbuila	69,53	18.500,00	9.250,00	9.250,00
018-PE2-2025	Luix Mitxelena Mitxelena	Harea	61,58	22.015,00	11.007,50	11.007,50
039-PE2-2025	Maria Begoña Martin Treviño	El Juego De La Boca	59,55	7.500,00	3.750,00	3.750,00
030-PE2-2025	Nuria Hermandó Niño	Free Tour-X	70,13	21.645,00	10.822,50	10.822,50
015-PE2-2025	Zelako Kultur Ideiak Koop Elk Txikia	Ekfrasia	81,23	18.750,00	9.375,00	9.375,00
Guztizkoa				131.710,00	65.855,00	65.855,00

2025eko azaroaren 13a, osteguna

Dantza

Espedientea	Eskatzailea	Ikuskizuna	Guztizko puntuazioa	Dirulaguntza	2025eko dirulaguntza (% 50)	2026ko dirulaguntza (% 50)
009-PE2-2025	Almudena Perez San Vicente	Concierto para un cuerpo	59,66	21.000,00	10.500,00	10.500,00
026-PE2-2025	Aranzazu Iglesias Arbizu	M	68,40	8.760,00	4.380,00	4.380,00
014-PE2-2025	Dab Dantza Arte Eta Bitartekaritarako Elkartea	Azala	62,40	25.000,00	12.500,00	12.500,00
004-PE2-2025	Ibon Salvador Bikandi	Munstro-Erritualak	62,85	9.226,00	4.613,00	4.613,00
013-PE2-2025	Komorebi Produktzioak Kultur Elkartea	Itzalekin Dantzan	70,90	21.000,00	10.500,00	10.500,00
024-PE2-2025	Maria Pizarro Perez	Esto es terror	66,78	13.240,00	6.620,00	6.620,00
027-PE2-2025	Nerea Gurrutxaga Arruti	Otoz	74,30	15.806,00	7.903,00	7.903,00
007-PE2-2025	Oihana Vesga Bujan	Atximur	79,16	17.700,00	8.850,00	8.850,00
Guztizkoa				131.732,00	65.866,00	65.866,00

Zirkua

Espedientea	Eskatzailea	Ikuskizuna	Guztizko puntuazioa	Dirulaguntza	2025eko dirulaguntza (% 50)	2026ko dirulaguntza (% 50)
010-PE2-2025	Leyre Mesa Ramirez	La Caricia de la diferencia	73,33	22.120,00	11.060,00	11.060,00
011-PE2-2025	Rodrigo Lacasa Montes	Mute, Y A Volar	70,01	10.000,00	5.000,00	5.000,00
041-PE2-2025	Zirkun Zirkon Eskolak Sociedad Limitada	Loratzen	67,28	10.000,00	5.000,00	5.000,00
006-PE2-2025	Zirkuss Productions SI	K:OS	70,84	25.000,00	12.500,00	12.500,00
Guztizkoa				67.120,00	33.560,00	33.560,00
				330.562,00	165.281,00	165.281,00

Produktzio eszenikoak II

Antzerkia

Espedientea	Eskatzailea	Ikuskizuna	Guztizko puntuazioa	Dirulaguntza	2025eko dirulaguntza (% 50)	2026ko dirulaguntza (% 50)
012-PE3-2025	Asier Alvarez De Arcaya Ruiz De Eguilaz	Erreginak Kanpina	71,86	10.433,00	5.216,50	5.216,50
033-PE3-2025	Demodequartet SII	Rip. Azken Musikala	73,29	54.000,00	27.000,00	27.000,00

2025eko azaroaren 13a, osteguna

Espedientea	Eskatzailea	Ikuskizuna	Gutzizko puntuazioa	Dirulaguntza	2025eko dirulaguntza (% 50)	2026ko dirulaguntza (% 50)
020-PE3-2025	Ekimen Kulturalak Eidabe SI	Abentura Kuantikoa	62,48	28.000,00	14.000,00	14.000,00
026-PE3-2025	Erre Produktzioak & Arteka & Maskarada SI	El Amor No Se Reproduce En Cautividad	59,22	33.000,00	16.500,00	16.500,00
003-PE3-2025	Lanku Bertso Zerbitzuak, S.L.	Txapela txepela	73,28	16.896,00	8.448,00	8.448,00
024-PE3-2025	Mama Espacio Creativo, S.L.	Kodzia Last Night	71,21	40.000,00	20.000,00	20.000,00
018-PE3-2025	Oscar Picazo Rodriguez	Bi Baso Bat Ur	71,52	27.500,00	13.750,00	13.750,00
008-PE3-2025	Produccion Y Gestion Artistica K, S.L.	Sensación Térmica	59,96	40.000,00	20.000,00	20.000,00
028-PE3-2025	T(Arte)An Zebitzuak, S.L.	Kandida	76,36	40.825,00	20.412,50	20.412,50
007-PE3-2025	Vidania Films SI	7 urte	66,88	40.350,00	20.175,00	20.175,00
001-PE3-2025	Zanguango Teatro Producciones Slu	El peor espectáculo del mundo, de momento !!	57,59	14.982,00	7.491,00	7.491,00
Gutzizkoa				345.986,00	172.993,00	172.993,00

Dantza

Espedientea	Eskatzailea	Ikuskizuna	Gutzizko puntuazioa	Dirulaguntza	2025eko dirulaguntza (% 50)	2026ko dirulaguntza (% 50)
016-PE3-2025	Damian Muñoz Garcia	Ese himno llevará la palabra euforia. [Flashforward]	67,77	24.448,00	12.224,00	12.224,00
011-PE3-2025	Goldenlac Producciones Y Espectaculos SI	Amalur Indarra	66,39	60.000,00	30.000,00	30.000,00
004-PE3-2025	Lidia Zoilo Gonzalez	Laberintua mugitzen da	77,77	9.000,00	4.500,00	4.500,00
023-PE3-2025	Matxalen Bilbao Urrutia-Natalia Garcia Muro	Cuerpos que se entregan a aquello que va a desaparecer	71,19	57.000,00	28.500,00	28.500,00
015-PE3-2025	Myriam Perez Cazabon	40. Bidegurutzea CC nº 40	71,53	20.000,00	10.000,00	10.000,00
029-PE3-2025	Ziomara Hormaetxe Fernandez	Lattice	70,40	21.780,00	10.890,00	10.890,00
Gutzizkoa				192.228,00	96.114,00	96.114,00

2025eko azaroaren 13a, osteguna

Zirkua

Espedientea	Eskatzailea	Ikuskizuna	Guztizko puntuazioa	Dirulaguntza	2025eko dirulaguntza (% 50)	2026ko dirulaguntza (% 50)
031-PE3-2025	Endika Salazar Fontenla	Ukitu Gabe Eusten Duena	69,68	17.325,00	8.662,50	8.662,50
017-PE3-2025	Gure Zirkua SL	Xaribari	78,89	45.000,00	22.500,00	22.500,00
Guztizkoa				62.325,00	31.162,50	31.162,50
Guztizkoa				600.539,00	300.269,50	300.269,50

Bi urteko jarduera

Antzerkia

Espedientea	Eskatzailea	Ikuskizuna	Guztizko puntuazioa	Dirulaguntza	2025eko dirulaguntza (% 50)	2026ko dirulaguntza (% 50)
011-PE4-2025	Artedrama SL	Nor Naizen Baneki	73,90	120.000,00	60.000,00	60.000,00
005-PE4-2025	Hortzmuga Animacion SLº	Alonso, el mensajero de lo imposible + Lúmenes y sombras	71,78	120.000,00	60.000,00	60.000,00
006-PE4-2025	Tantitaka Teatro SL	Desobedienteak 18/98 - Desobedientes 18/98	87,24	43.852,00	21.926,00	21.926,00
Guztizkoa				283.852,00	141.926,00	141.926,00

Dantza

Espedientea	Eskatzailea	Ikuskizuna	Guztizko puntuazioa	Dirulaguntza	2025eko dirulaguntza (% 50)	2026ko dirulaguntza (% 50)
010-PE4-2025	Aiert Beobide Egaña	IOI	76,10	86.669,00	43.334,50	43.334,50
002-PE4-2025	Compañia De Danza Contemporanea Ertza	Erre + Un 'We	81,43	68.000,00	34.000,00	34.000,00
001-PE4-2025	Je Danza y Otros, S.L.	Hasta el último baile + Fake Freedom	68,30	110.374,00	55.187,00	55.187,00
Guztizkoa				265.043,00	132.521,50	132.521,00

2025eko azaroaren 13a, osteguna

Zirkua

Esponentea	Eskatzailea	Ikuskizuna	Guztizko puntuazioa	Dirulaguntza	2025eko dirulaguntza (% 50)	2026ko dirulaguntza (% 50)
008-PE4-2025	Asoc de Malabaristas y Artistas de Circo Zirkozaurre	Sólito + Ardatzak	81,78	106.000,00	53.000,00	53.000,00
Guztizkoa				106.000,00	53.000,00	53.500,00
Guztizkoa				654.895,00	327.447,50	327.447,50

2025eko azaroaren 13a, osteguna

II. ERANSKINA
DIRUZ LAGUNDU EZ DIREN ESKABIDEAK

Hitzartutako zirkuitoa

Antzerkia

Espedientea	Eskatzailea	Puntuazioa	Arrazoia
009-PE1-2025	Artedrama SL	-	Deialdiko beste modalitateetako batean esleitu zate dirulaguntza (Aginduaren 12.4 artikuluan)
005-PE1-2025	Tantaka Teatroa S.L.	-	

Dantza

Espedientea	Eskatzailea	Puntuazioa	Arrazoia
006-PE1-2025	Aiert Beobide Egafia	-	Deialdiko beste modalitateetako batean esleitu zate dirulaguntza (Aginduaren 12.4 artikuluan)
002-PE1-2025	Je Danza Y Otros SI	-	

Ekoizpenak I

Antzerkia

Espedientea	Eskatzailea	Puntuazioa	Arrazoia
005-PE2-2025	Aitor Martinez Vinagret	43,43	Lehenengo balorazio-fasean gutxieneko % 60ko puntuazioa ez lortu izana (Aginduaren 4.2.art.)
037-PE2-2025	Aitzol Villahoz Prieto	40,80	
040-PE2-2025	Andrea Mora Ahedo	58,95	Diruz lagundutakoak baino puntuazio txikiagoa izatea. Lortutako puntuazioaren eta zegoen zuzkiduraren araberako dirulaguntza ez zen iristen eskatutakoaren % 80ra edo % 60ra (Aginduaren 26.2. art.)
034-PE2-2025	Araka Escenica S Coop Pequeña	37,48	Lehenengo balorazio-fasean gutxieneko % 60ko puntuazioa ez lortu izana (Aginduaren 4.2.art.)
031-PE2-2025	Arantzazu Lopez Mendezona	46,43	
019-PE2-2025	Asier Calahorra Tadeo	44,80	Lehenengo balorazio-fasean gutxieneko % 60ko puntuazioa ez lortu izana (Aginduaren 4.2.art.)
033-PE2-2025	Eriz Alberdi Quiñones	45,63	
008-PE2-2025	Fernando Gomez Montoya	40,80	Lehenengo balorazio-fasean gutxieneko % 60ko puntuazioa ez lortu izana (Aginduaren 4.2.art.)
023-PE2-2025	Jaione Garcia Azcona	45,58	
017-PE2-2025	Juan Manuel Rodriguez Herrero	39,70	

2025eko azaroaren 13a, osteguna

Dantza

Espedientea	Eskatzailea	Puntuazioa	Arrazoia
038-PE2-2025	Elena Ibarbia Fernandez	39,89	Lehenengo balorazio-fasean gutxieneko % 60ko puntuazioa ez lortu izana (Aginduaren 4.2.art.) Deialdiko beste modalitateetako batean esleitu zaie dirulaguntza (Aginduaren 12.4 artikuluan)
036-PE2-2025	Kukai Kultur Elkarte	45,10	
016-PE2-2025	Myriam Perez Cazabon	-	

Ekoizpenak II

Antzerkia

Espedientea	Eskatzailea	Puntuazioa	Arrazoia
002-PE3-2025	Gazte Konpainia Compañía Joven Pabellon 6 SI	38,11	Lehenengo balorazio-fasean gutxieneko % 60ko puntuazioa ez lortu izana (Aginduaren 4.2.art.)
009-PE3-2025	Getari Echeagaray Turrillas	-	Deialdiko beste modalitateetako batean esleitu zaie dirulaguntza (Aginduaren 12.4 artikuluan)
025-PE4-2025	Gontzal Mendibil Bengoetxea	38,73	Lehenengo balorazio-fasean gutxieneko % 60ko puntuazioa ez lortu izana (Aginduaren 4.2.art.)
013-PE3-2025	Hortzmuga Animación S.L.	-	
032-PE3-2025	Jon Ander Urresti Ugalde	-	
021-PE3-2025	La Dramatica Errante Sociedad Limitada	-	Deialdiko beste modalitateetako batean esleitu zaie dirulaguntza (Aginduaren 12.4 artikuluan)
014-PE3-2025	Marie Teatroa Sociedad Limitada	-	
027-PE3-2025	Tantaka Teatroa SI	-	
022-PE3-2025	Xanti Aguirrezabala Ceberio	43,67	Lehenengo balorazio-fasean gutxieneko % 60ko puntuazioa ez lortu izana (Aginduaren 4.2.art.)

Dantza

Espedientea	Eskatzailea	Puntuazioa	Arrazoia
019-PE3-2025	Aiert Beobide Egaña	-	Deialdiko beste modalitateetako batean esleitu zaie dirulaguntza (Aginduaren 12.4 artikulua)
006-PE3-2025	Aukeran Dantza Konpainia SI	38,77	Lehenengo balorazio-fasean gutxieneko % 60ko puntuazioa ez lortu izana (Aginduaren 4.2.art.)
005-PE-2025	Je Danza Y Otros SI	-	Deialdiko beste modalitateetako batean esleitu zaie dirulaguntza (Aginduaren 12.4 artikulua)

2025eko azaroaren 13a, osteguna

Zirkua

Espedientea	Eskatzailea	Puntuazioa	Arrazoa
010-PE3-2025	Gloria Peon Torre	40,44	Lehenengo balorazio-fasean gutxieneko % 60ko puntuazioa ez lortu izana (Aginduaren 4.2.art.)
030-PE3-2025	Asoc de malabaristas y artistas de circo Zirkozaurre	-	Deialdiko beste modalitateetako batean esleitu zaie dirulaguntza (Aginduaren 12.4 artikulua)

Bi urteko jarduera

Antzerkia

Espedientea	Eskatzailea	Puntuazioa	Arrazoa
007-PE4-2025	Ekimen Kulturalak Eidabe SI	41,49	Lehenengo balorazio-fasean gutxieneko % 60ko puntuazioa ez lortu izana (Aginduaren 4.2.art.)
003-PE4-2025	Produccion Y Gestion Artistica K SI	38,72	

Dantza

Espedientea	Eskatzailea	Puntuazioa	Arrazoa
004-PE4-2025	Aritz Lopez Gomez	61,60	Banaketa sistema ezarri ondoren, eskatutako dirulaguntzaren % 75 ez gainditzea esleitu zekioken zenbatekoak (Aginduaren 35.2 art.)
009-PE4-2025	Asoc Altraste Danza	62,82	

2025eko azaroaren 13a, osteguna

III. ERANSKINA

ARTXIBATUTAKO ESKABIDEAK

Produkzio eszenikoak I

Antzerkia

Espedientea	Eskatzailea	Puntuazioa	Arrazoa
012-PE2-2025	Asier Calahorra Tadeo	La Ultima Flor / Azken Lorea	Atzera egin du
035-PE2-2025	Beatriz Larrafiaga Ibeas	Colder	Aginduaren 24. artikulua ez betetzea
022-PE2-2025	Demodequartet SII	RIP, azken musikala	Atzera egin du
020-PE2-2025	Elur Etxea Produksioak SI	Eros Eta Afroditarren Aitortzak	Aginduaren 24. artikulua ez betetzea
029-PE2-2025	Laura Viviana Penagos Rodriguez	Kanpotarrak	Atzera egin du

Dantza

Espedientea	Eskatzailea	Puntuazioa	Arrazoa
003-PE2-2025	Ane Campos Celaya	Amimona	Atzera egin du
001-PE2-2025	Zauriak Miazkatu Kultur Elkartea	La ira neumática	

Zirkua

Espedientea	Eskatzailea	Puntuazioa	Arrazoa
028-PE2-2025	Izaskun Rueda Sancho	Loratzen	Atzera egin du